Communauté de
Communes

« Loire Seméne »

Nombre de Conseillers :
En exercice : 31
Présents : 26

Excusés représentés : 5

Excusés non représentés : 0

Absents : 0

Votants : 31

n° 20250708_D_076

Commission :
Cycle de I'Eau

Objet : Renaturation,
restauration de la
continuité écologique
et mise en valeur du
cours d’eau du
Sambalou a Saint
Just Malmont :
Avenants au marché
de travaux

Certifié exécutoire

Recu en Préfecture
ou sous-Préfecture
le :

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE « LOIRE SEMENE »
DU 08 JUILLET 2025

L’an deux-mille-vingt-cing,

le 08 juillet,

le Conseil Communautaire

de la Communauté de Communes « Loire - Seméne »
dament convoqué, s'est réuni en session ordinaire,

au Siége, 1 Place de 'Abbaye a la Séauve sur Seméne,
sous la présidence de M. Frédéric GIRODET, Président.

Date de convocation du conseil communautaire : 02 juillet 2025

PRESENTS : Mme ADJERIOU, M. ARNAUD, M. BOMPUIS, Mme BENABDESLAM,
Mme BONNEFOY, M. BUGNAZET, M. DUFAURE DE CITRES, M. DURIEUX,
Mme GINET, M. GIRODET, Mme GOMEZ, M. HAURY, M. MARCON,
M. MASSARDIER, M. MOLLE, Mme PRADIER, M. RIVET, Mme ROYON,
M. SALGADO, Mme SANDRON, Mme TARERIAT, Mme TEYSSIER, M. VALEYRE,
M. VIAL, Mme VILLEVIEILLE, Mme VINSON,

EXCUSES REPRESENTES :

Mme JOLIVET : Pouvoir donné a M. VIAL

Mme JANISSET : Pouvoir donné a M. VALEYRE

M. BLANCHARD : Pouvoir donné a M. RIVET

Mme REYNAUD : Pouvoir donné a M. DUFAURE DE CITRES
M. MARCEAU : Pouvoir donné a8 M. DURIEUX

Madame Julie TARERIAT a été élue secrétaire de séance.

Monsieur le Vice-Président en charge de la Commission Cycle de I'Eau propose au
Conseil Communautaire de bien vouloir approuver les avenants de travaux suivants, pour
les marchés de travaux type « Exécution » passés par une procedure adaptée en
application des articles L2123-1 et R2123-1 et suivants du code de la commande publique
au 1er avril 2019, dans le cadre de la renaturation du cours d’'eau du Sambalou,

- Avenant N°3 : Lot 1 Terrassement — Génie civil - Réseaux — Revétements
Titulaires du marché :
Roger Martin AURA, établissement Moulin TP (Mandataire)
Bouchardon SA (Co-Traitant)

Détail de 'avenant :
Montant initial du marché public :

-TauxdelaTVA: 20 %
- Montant HT : 830 458,94 €
-Montant TTC : 996 550,73 €

Travaux supplémentaires :

- PN1: Reprise a neuf des regards EU et EP en rive droite du Pont rue Nationale
(Profondeur 4,00m) et prolongement du collecteur EU béton @500 (25ml) : 17 412,25 €
HT.

- PN2 : Travaux de mise en séparatif des branchement EU et EP de la copropriété située
a l'angle de la rue Nationale et du chemin du Petit Roure : 3 510,00 € HT.

- PN3 : Fourniture et pose de cloture maille rigide hauteur 1,93m le long du stade (123ml)
et pose d’un portillon : 7 929,60 € HT.

Montant total des travaux supplémentaires : 28 851,85 € HT

Ajustement des quantités au réel de la tranche ferme 1 :

- Prix n°45 : +6m? correspondant au voile BA sur ouvrage d’entonnement formant
souténement de la chaussée de la rue du Marais,

- Prix n°51 : +0,500m? de longrine BA en téte de reprise ne sous ceuvre,

=Prix n-64 pression de la prestation de pose de bordures 15 x 25 au droit de 'accés

AR Prefecture

entretien.

.

043- 244301131- 20250708- 2025070 R, & /GedE]

Recu | e 15/07/2025

ppression de la prestation de réalisation d'essais d'étanchéité du réseau
rrivées d’eaux trop importantes).
s ajustements de guantités de la tranche ferme 1 : 1 705,33 € HT

P o
FTTIATE 75 .

Montant total




Ajustement des quantités au réel de la tranche optionnelle 1 :

- Prix n°10 : -16ml d’ouverture de tranchée pour conduite @500 eaux usées,

- Prix n°11 : + 19ml d’ouverture de tranchée pour conduite @315 a @500 eaux pluviales,

- Prix n°12 : - 16ml de fourniture et pose de tuyaux BETON 135A @500 eaux usées.

- Prix n°13 : + 19ml de fourniture et pose de tuyaux PVC CR8 @315 eaux pluviales.

- Prix n°18 : -2 unités de chambre de tirage L2T fournies par le concessionnaire ORANGE.

- Prix n°20 : Suppression de la péche de sauvegarde (réalisée en tranche ferme 1).

- Prix n°46 : Suppression de la prestation de réalisation d’essais d’étanchéité du réseau d'eaux
usées (Arrivées d’eaux trop importantes)

Montant total des ajustements de quantités de la tranche optionnelle 1 : - 3 384,45 € HT
Montant de I'avenant :

-Taux dela TVA : 20 %
- Montant HT : +27 172,73 €
- Montant TTC : + 32 607,27 €
- % d’écart introduit par I'avenant n® 3 : +3.27 %
Montant du marché public :

-Tauxdela TVA: 20 %

- Montant HT : 857 631,67 €
-Montant TTC : 1029 158,00 €

- Avenant N°2 : Lot 3 Aménagements bois — Serrurerie
Titulaire du marché : Entreprise GERMAIN BOIS ET METALS SAS

Détail de 'avenant :
Montant initial du marché public aprés avenant n°1 :

-Tauxdela TVA : 20 %
- Montant HT : 124 645,00€
- Montant TTC : 149 574,00 €

Travaux supplémentaires :
- PN2 : Dépose soignée du garde-corps de l'ancienne passerelle et repose de part et
d’autre du cadre béton : 750,00 € HT

Ajustement des quantités au réel de la tranche ferme 1 :

- Prix n°2 : -4,20m? de platelage bois fixé sur chassis métallique,

- Prix n°3 : -12,50ml de garde-corps métallique fixé sur le chassis metallique.
Montant total des ajustements de quantités de la tranche ferme 1 : -7 800,00 € HT

Montant de 'avenant :

-TauxdelaTVA: 20 %
- Montant HT : -7 050,00 €
- Montant TTC : -8 460,00 €
- % d'écart introduit par 'avenant n® 2 : - 5,66 %

Montant du marché public :

-Tauxdela TVA 20 %
- Montant HT : 117 595,00 €
- Montant TTC : 141 114,00 €

- Avenant N°1 : Lot 4 Mobilier urbain — Jeux

Titulaires du marché :

JS Concept (Mandataire)
Kompan (Co-traitant)

Au Carré Vert (Co-traitant)

Détail de I'avenant :

AR Pref ect d\fl_lc_@tant initial du m ché public : 5%
aux-dela TVA - )

043-244301131-20250708- 2025MEnDHI76B- DE 106 948,00 €
Recu | e 15/07/2025 - Montant TTC : 128 337,60 €




Travaux supplémentaires :

- PN1 : Fourniture et mise en place de 2 supports Type Ferradix City avec tire fonds de 10cm
pour potelet amovible : 486,60 € HT.

- PN2 : Panneau d'information triptyque : Fourniture et pose par scellement de 2 Panneaux Alu
composite fixé sur 3 Poteaux en remplacement des 2 panneaux prévus initialement au marché :
4 883,90 €HT

Ajustement des quantités au réel de la tranche ferme 1 :

- Prix n°11 : Suppression de 11 potelets bois suite & 'adaptation du projet.

- Prix n°12 : Suppression du panneau d’élément signalétique (remplacé par le panneau
triptyque décrit au PN2 ci-dessus).

Montant total des ajustements de quantités de la tranche ferme 1 : -4 910,00 € HT

Montant de l'avenant :

-Tauxdela TVA: 20 %
- Montant HT : + 460,50 €
-Montant TTC : + 552,60 €

- % d’écart introduit par 'avenant n® 1 : +0,43 %
Montant du marché public :

-Tauxdela TVA: 20 %
- Montant HT : 107 408,50 €
- Montant TTC : 128 890,20 €

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Communautaire, a 'unanimité :
- Approuve les avenants aux marchés de de travaux pour :
o le lot N°1 d'un montant de 27 172,73 € HT a passer avec les entreprises
ROGER MARTIN AURA et BOUCHARDON SA
o le lot N°3 d’'un montant de - 7 050,00 € HT & passer avec l'entreprise
GERMAIN BOIS ET METAL SAS.
o le lot N°4 d’'un montant de 460,50 € HT a passer avec les entreprises JS
CONCEPT, KOMPAN et AU CARRE VERT
- Autorise Monsieur le Président a signer lesdits avenants

Fait et délibéré, a La Séauve sur Seméne, au Siege, 1, place de I'Abbaye, les jour, mois et an
que dessus.

Au registre sont les signaturgs,

La Secrétaire de séance Le Président,

Frédéric

AR Prefecture

043-244301131- 20250708- 20250708_D_076B- DHE
Recu |l e 15/07/2025




